
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, tālr.: 

65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2024. gada 21. marts                                        Nr. 2 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:54 

Sēdi vada:  Ināra Kalvāne-  Sociālo, izglītības, kultūras un  sporta jautājumu komitejas 

priekšsēdētāja                                                     

Sēdi protokolē: Laura Purviņa- Juridiskās nodaļas juriskonsulte 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis 

Ginta Kraukle – Komitejas loceklis 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis 

Maija Spūle – Komitejas loceklis 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis 

Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvalde vadītāja 

Aija Usāne – Izpilddirektora vietniece 

Ilze Griezāne – Līvānu stikla un amatniecības centra vadītāja 

Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja 

Līga Garkalne – Līvānu novada pašvaldības administrācijas Juridiskā nodaļas vadītāja 

Līga Rubīne – Līvānu novada Bāriņtiesas sekretāre 

Sandra Rivča –Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Nav ieradušies: 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojošs iemesls 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

1. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

2. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

3. Par izmaiņām Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

4. Par izmaiņām Līvānu novada Jersikas pagasta valdes sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

5. Par izmaiņām Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 

6. Par izmaiņām Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā. Ziņo Ināra Kalvāne. 



2 

 

7. Par Līvānu novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Līvānu novada kultūras, 

tūrisma un sporta pārvaldei. Ziņo Ināra Kalvāne. 

8. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sacensību „8. 

LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

9. Par Rudzātu speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

10. Par noteikumiem “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas 

sadales kārtību”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

11. Par Līvānu novada Bāriņtiesas nolikumu. Ziņo Ināra Kalvāne. 

12. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Sarkanais akmens”. Ziņo Ināra Kalvāne. 

 

1. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Marijas Pastares 2024. gada 9.februāra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.1.9.3/24/123) par izslēgšanu no Administratīvās komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.pantu, 53.pantu, Līvānu novada domes 

2021.gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 

10.punktu un saskaņā ar Marijas Pastares 2024. gada 9.februāra iesniegumu, Līvānu novada  

pašvaldības dome  

      NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Administratīvās komisijas sastāva Mariju Pastari.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

2. Par izmaiņām Administratīvās komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Annas Bogdānes 2024. gada 12.februāra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.2.12/24/33) par izslēgšanu no Administratīvās komisijas sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 24.pantu un 53.pantu, Līvānu novada domes 

2021.gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 



3 

 

10.punktu un saskaņā ar Annas Bogdānes 2024. gada 12.februāra iesniegumu, Līvānu novada  

pašvaldības dome  

       NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Administratīvās komisijas sastāva Annu Bogdāni.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Administratīvās 

komisijas priekšsēdētāja vietnieks. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

3. Par izmaiņām Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Kaspara Rokjāna 2024.gada 26.februāra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.2.12/24/41) par izslēgšanu no Līvānu novada Turku pagasta 

valdes sastāvā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Kaspara Rokjāna 

2024.gada 26.februāra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

     NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Līvānu novada Turku pagasta valdes sastāva Kasparu Rokjānu.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Turku pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

4. Par izmaiņām Līvānu novada Jersikas pagasta valdes sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Māra Skrimbļa 2024.gada 1.februāra iesniegums 

(reģ.Nr. LNP/2.1.9.3/24/138) par izslēgšanu no Līvānu novada Jersikas pagasta valdes 

sastāvā. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53. pantu un saskaņā ar Māra Skrimbļa 2024.gada 

1.februāra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome 

     NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Līvānu novada Jersikas pagasta valdes sastāva Māri Skrimbli.  



4 

 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi Līvānu novada Jersikas pagasta valdes 

priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

5. Par izmaiņām Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Jāņa Pastara 2024. gada 6.februāra iesniegums 

(reģ.Nr. LNP/2.2.12/24/27) par darba tiesisko attiecību izbeigšanu.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 53.pantu, Līvānu novada domes 2021.gada 16. 

decembra saistošo noteikumu Nr.20 “Līvānu novada pašvaldības nolikums” 10.punktu un 

saskaņā ar Jāņa Pastara 2024. gada 6.februāra iesniegumu, Līvānu novada  pašvaldības dome  

      NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Dzīvokļu jautājumu komisijas sastāva Jāni Pastaru.  

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada domes Dzīvokļu jautājumu 

komisijas priekšsēdētājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

6. Par izmaiņām Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāvā 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts Annas Bogdānes 2024. gada 12.februāra 

iesniegums (reģ.Nr. LNP/2.2.12/24/34) par izslēgšanu no Līvānu novada vēlēšanu komisijas 

sastāva.  

Pamatojoties uz Pašvaldības vēlēšanu komisiju un vēlēšanu iecirkņu komisiju likuma 

11.panta pirmo un ceturto daļu, Pašvaldību likuma 53.pantu un saskaņā ar Annas Bogdānes 

2024.gada 12.februāra iesniegumu, Līvānu novada pašvaldības dome  

    NOLEMJ: 

 

1. Izslēgt no Līvānu novada vēlēšanu komisijas sastāva Annu Bogdāni.  

2. Izsludināt pieteikšanos uz Līvānu novada vēlēšanu komisijas locekļa vietu, nosakot 

pieteikšanās termiņu no 2024.gada 4.aprīļa līdz 2024.gada 15.aprīlim.  



5 

 

3. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi ir Līvānu novada vēlēšanu komisijas 

priekšsēdētāja.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

7. Par Līvānu novada metodiskā kultūras centra statusa noteikšanu Līvānu novada 

kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Atbilstoši Kultūras centru likuma (turpmāk- KCL) 3. panta pirmajai daļai Pašvaldība 

nodrošina vismaz vienam savā administratīvajā teritorijā esošam kultūras centram metodiskā 

kultūras centra statusu.  

Metodiskā kultūras centra funkcijas, kuras noteiktas KCL 3.panta ceturtajā daļā īsteno 

papildus kultūras centra KCL 3.panta pirmajā daļā noteiktajām funkcijām neatrauti no 

kultūras centra. Pašvaldības kultūras iestāde ir tiesīga iegūt Metodiskā kultūras centra statusu, 

ja savā darbībā nodrošina vismaz vienas funkcijas īstenošanu atbilstoši KCL 3.panta pirmajai 

daļai un visas KCL 3.panta ceturtajā daļā noteiktās funkcijas, kas ir: 

1. nodrošina informācijas un pieredzes apmaiņu starp kultūras centriem;  

2. sniedz konsultatīvu un metodisku palīdzību visiem attiecīgā novada kultūras 

centriem, koordinē un popularizē to darbu;  

3. nodrošina pašvaldības attīstības plānošanas dokumentos paredzēto uzdevumu 

pildīšanu savas kompetences ietvaros; 

 4. organizē pasākumus, festivālus, izstādes, kā arī citas publiskas novada, valsts 

pilsētas, nacionāla vai starptautiska līmeņa (dažādos līmeņos) aktivitātes.  

Saskaņā ar KCL noteikto, metodiskais kultūras centrs veic savas funkcijas tikai 

kultūras centru darbības jomā. Metodiskā kultūras centra darbības pamatā ir sistēmiska 

atbalsta aktivitāšu kopums, ar kuru palīdzību kultūras centros tiek īstenotas diagnosticējošas, 

analītiskas, informatīvas, izglītojošas, koordinējošas pētnieciskas, u.c. darbības, kas pamatotas 

kultūrpolitikas un kultūras nozares teorētiskajās nostādnēs, kā arī praktiskā un inovatīvā 

domapmaiņā un pieredzē.  

Pamatojoties uz 2021.gada 16.decembrī Līvānu novada pašvaldības domes 

apstiprināto nolikumu- iestādes “Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde” 

nolikums, jau tiek veiktas metodiskā darba formas: 

1. Organizē regulāras tikšanās ar kultūras iestāžu vadītājiem un citām ieinteresētajām 

pusēm, nodrošinot Līvānu novada kultūrpolitikas stratēģijas un rīcības plāna vienotu 

īstenošanu; 

2. Veicina Līvānu novada iesaisti reģionālos, nacionālos un  starptautiskos kultūras 

projektos, sadarbības tīklojuma izveidi starp citām iestādēm; 

3. Īsteno valsts kultūrpolitikas virzienus Līvānu novadā; 



6 

 

4. Sagatavo Līvānu novada ikgadējo kultūras pasākumu gada plānu un uzrauga tā 

realizāciju; 

5. Sekmē kvalitatīvas un līdzsvarotas kultūrvides attīstību un kultūras pieejamību; 

6. Nodrošina informācijas pieejamību par pārraudzībā esošajām iestādēm, to 

plānotajām aktivitātēm , kā arī nodrošina pasākumu atspoguļojumu plašsaziņas līdzekļos, 

sociālajos tīklos un citviet; 

Ņemot vērā iepriekš minēto un, pamatojoties uz Kultūras centru likuma 3.panta trešo 

daļu un Pārejas noteikumu 3.punktu, Līvānu novada pašvaldības dome  

        NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldei metodiskā centra statusu 

Līvānu novadā.  

2.   Uzdot Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītājai veikt attiecīgos 

precizējumus Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes Nolikumā. 

 

8. Par Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sacensību „8. 

LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024. gada 19. martā (Reģ. Nr. LNP/LNP/2.1.6/24/741) ir 

saņemts Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes, Reģistrācijas Nr. 

40900039020, juridiskā adrese Rīgas iela 105, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, iesniegtais 

Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sporta sacensību „8. 

LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikuma projekts, kurā noteikta sacensību norises, dalībnieku 

pieteikšanas, uzņemšanas, rezultātu vērtēšanas un apbalvošanas kārtība. Sacensības rīko 

Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta pārvalde sadarbībā ar biedrību „Līvānu novada 

vieglatlētikas klubs”. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 6. un 7. punktu, 10. panta 

pirmās daļas 21. punktu un 50. panta pirmo daļu, Līvānu novada pašvaldības dome  

         NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Latvijas Republikas Neatkarības atjaunošanas gadadienai veltīto sporta 

sacensību „8. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikumu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītāja. 

 

Pielikumā: Sporta sacensību „8. LĪVENHOFAS SKRĒJIENS” nolikums (4 lapas). 

 

 



7 

 

9. Par Rudzātu speciālās pamatskolas nosaukuma maiņu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izglītības likuma 26.panta pirmo daļā noteikts, ka izglītības iestādes nosaukumam un 

izglītības iestādes struktūrvienības nosaukumam jāatbilst Izglītības likumā noteikto izglītības 

pakāpju un veidu nosaukumiem. Izglītības likuma 5.pantā ir noteiktas šādas izglītības 

pakāpes: pirmsskolas izglītība, pamatizglītība, vidējā izglītība un augstākā izglītība, savukārt 

6.pantā izglītības veidi: vispārējā izglītība, profesionālā izglītība un akadēmiskā izglītība. 

2023.gada 9.augustā Līvānu novada pašvaldībā saņemta Latvijas Republikas 

Tiesībsarga vēstule Nr.1-5/255 “Par speciālās pamatskolas nosaukumu”, kurā pašvaldība tiek 

aicināta novērst izglītības iestādes – Rudzātu speciālā pamatskola - nosaukuma neatbilstību 

Izglītības likuma 26. pantā noteiktajam un neietvert nosaukumā vārdu “speciālā”. Līvānu 

novada pašvaldības pakļautībā esošā Rudzātu speciālā pamatskola (reģistrācijas Nr. 

40900005471) īsteno speciālās izglītības programmas: speciālās pamatizglītības programma 

izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 21015811), speciālās pamatizglītības 

programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības traucējumiem (kods 21015911), speciālās pirmsskolas izglītības 

programma izglītojamajiem ar garīgās attīstības traucējumiem (kods 01015811), speciālās 

pirmsskolas izglītības programma izglītojamajiem ar smagiem garīgās attīstības traucējumiem 

vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (kods 01015911), kokizstrādājumu 

izgatavošana (kods 22543041), ēdināšanas pakalpojumi (kods 22811021). 

Izglītības likuma 1. panta 24. punktā noteikts, ka speciālā izglītība ir personām ar 

speciālām vajadzībām un veselības traucējumiem vai arī speciālām vajadzībām vai veselības 

traucējumiem adaptēta vispārējā un profesionālā izglītība.  

2024.gada 7.martā saņemta Rudzātu speciālās pamatskolas direktora Edgara Vaivoda 

vēstule Nr. 1.11/19 “Par izglītības iestādes nosaukuma maiņu”, kurā lūdz patreizējo izglītības 

iestādes nosaukumu “Rudzātu speciālā pamatskola” mainīt uz “Lūzenieku pamatskola”, šādi 

jaunajā iestādes nosaukumā ietverot izglītības iestādes faktiskās atrašanās vietas nosaukumu. 

 Ņemot vērā augstāk minēto un pamatojoties uz  Pašvaldību likuma 10.panta pirmās 

daļas 8.punktu, Izglītības likuma 26.panta pirmo, otro un trešo daļu, Vispārējās izglītības 

likuma 51. panta otrās daļas 2. punktu, Līvānu novada pašvaldības dome  

  NOLEMJ: 

 

1. Mainīt Līvānu novada pašvaldības iestādes “Rudzātu speciālā pamatskola“ nosaukumu uz 

“Lūzenieku pamatskola”.  

2. Izglītības iestādes nosaukumu mainīt ar 2024. gada 1.septembri. 

3. Uzdot Rudzātu speciālās pamatskolas direktoram informēt Izglītības un zinātnes ministriju 

un Izglītības kvalitātes valsts dienestu par izmaiņām izglītības iestādes nosaukumā. 



8 

 

4. Uzdot Rudzātu speciālās pamatskolas direktoram nodrošināt attiecīgu grozījumu veikšanu 

skolas nolikumā un līdz 2024. gada 30.jūnijam iesniegt apstiprināšanai domes sēdē. 

5. Noteikt, ka ar izglītības iestādes nosaukuma maiņu saistītie izdevumi sedzami no Rudzātu 

speciālās pamatskolas finanšu līdzekļiem. 

6. Noteikt, ka Līvānu novada Izglītības pārvalde ir atbildīga par lēmuma izpildi. 

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

10. Par noteikumiem “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales kārtību” 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts budžeta mērķdotācijas sadales 

kārtību nosaka Līvānu novada domes noteikumi Nr.4 „Interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un finansēšanas kārtība Līvānu novadā”, kas apstiprināti ar 2013. gada 30.maija 

Līvānu novada domes lēmumu Nr. 8-24.  

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un likums 

„Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu pamata izdotie 

normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un jāizdod no jauna. 

Izskatot noteikumu “Par interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts 

mērķdotācijas sadales kārtību” projektu un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās 

daļas 4.punktu un 50. pantu, Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 9.punktu, 18.panta otrās 

daļas 13.punktu un 47.pantu,  Līvānu novada pašvaldības dome 

     NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības noteikumus Nr.__ “Par interešu izglītības 

programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales kārtību”.  

2. Atcelt Līvānu novada domes 2015. gada 14.septembra lēmumu Nr. 13-6  “Par interešu 

izglītības programmu izvērtēšanas komisijas apstiprināšanu”. 

3.Noteikt, ka interešu izglītības programmu izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas līdzekļu 

sadales komisiju izveido un apstiprina ar pašvaldības izpilddirektora rīkojumu. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes  vadītājs. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības noteikumi Nr. __ “Par interešu izglītības programmu 

izvērtēšanas un valsts mērķdotācijas sadales kārtību” uz 6 lpp. 

 

 

 

 



9 

 

11. Par Līvānu novada Bāriņtiesas nolikumu 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav, izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome ar 2014. gada 27.novembra sēdes lēmumu Nr. 19-10 apstiprināja 

Līvānu novada Bāriņtiesas nolikumu. Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā 

Pašvaldību likums un likums “Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma “Par pašvaldībām” 

normu pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 11. punktu, 10. 

panta pirmās daļas 8. punktu, 50.panta pirmo daļu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 28.pantu, 

Ministru kabineta 2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības 

noteikumi” 2. un 3.punktu,  Līvānu novada pašvaldības dome 

    NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada Bāriņtiesas nolikumu jaunā redakcijā (skat. pielikumā).  

2. Noteikt, ka atbildīgā par lēmuma izpildi Līvānu novada Bāriņtiesas priekšsēdētāja.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram.  

 

Pielikums: Līvānu novada Bāriņtiesas Nolikums uz 3 (trīs) lapām. 

 

12. Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību “Sarkanais akmens” 

Ziņo Ināra Kalvāne 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu novada 

domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti balsojot ar 7 balsīm 

"Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Ināra Kalvāne, Kaspars Stikāns, 

Maija Spūle, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav,  izvirza uz 

domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldībā 2024.gada 15.martā saņemts biedrības “Sarkanais akmens”, 

Reģ. nr. 40008313519, juridiskā adrese: Brīvības iela 191 A, Jēkabpils, Jēkabpils novads, 

iesniegums ar lūgumu noslēgt Sadarbības līgumu ar Līvānu novada pašvaldības iestādi 

“Līvānu stikla un amatniecības centrs”. 

Biedrība “Sarkanais Akmens” sadarbībā ar Līvānu stikla un amatniecības centru, 

Domes ielā 1B, Līvānos, Līvānu novadā ir jau vairākkārt organizējusi meistarklases 

pieaugušajiem, jauniešiem un bērniem. Pēc apmeklētāju skaita un iedzīvotāju atsauksmēm, 

šāda veida radošā atpūta ir pieprasīta,  tāpēc biedrība lūdz iespēju noslēgt sadarbības līgumu 

par iespējām organizēt šāda veida nodarbības arī turpmāk, izmantojot Līvānu stikla un 

amatniecības centra telpas. Biedrība piedāvā bez maksas, ne mazāk kā trīs reizes gadā 

organizēt radošas aktivitātes vietējiem Līvānu iedzīvotājiem, ar mērķi veicināt vietējos 

iedzīvotājus radoši darboties un iesaistīties radošajās aktivitātēs. Sadarbības rezultātā ieguvēji 



10 

 

būs gan Līvānu stikla un amatniecības centrs, jo papildinās jau esošo tūrisma pakalpojumu 

piedāvājumu, kā arī ieguvējs būs Līvānu novads, jo bagātinās kultūras pasākumu klāstu 

kopumā.  

Iestādes “Līvānu stikla un amatniecības centrs” nolikuma 3.punkts nosaka, ka Centra 

darbības mērķis ir nemateriālā kultūras mantojuma saglabāšana un kultūrvides attīstība 

Līvānu novadā.  

Iestādes “Līvānu stikla un amatniecības centrs” nolikumā ir atrunāti galvenie centra 

uzdevumi, kā piemēram, nolikuma 8.10. punktā noteikts, sadarboties ar valsts, pašvaldību un 

nevalstiskajām organizācijām, masu informācijas līdzekļiem, kā arī ar dažādām interešu 

grupām (uzņēmējiem, amatniekiem, studentiem, pensionāriem u.c.). 

Pašvaldību likuma 78.pants nosaka, ka pašvaldība sadarbojas ievērojot Valsts 

pārvaldes iekārtas likumu. Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmā daļa nosaka, ka 

publiskas personas sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas 

personas kompetencē ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka pašvaldības autonomā 

funkcija ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju piedalīties 

kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un sniegt 

atbalstu kultūras norisēm. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 10.panta pirmās 

daļas 21.punktu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 54.panta pirmo un piekto daļu un 

61.pantu,Līvānu novada pašvaldības dome   

     NOLEMJ: 

 

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību “Sarkanais akmens”, Reģ. nr. 40008313519, 

juridiskā adrese: Brīvības iela 191 A, Jēkabpils, Jēkabpils novads. 

2. Sadarbības līgumu slēgt uz 3 (trīs) gadiem. 

3. Līvānu novada pašvaldības Administrācijas Juridiskajai nodaļai nodrošināt Sadarbības 

līguma noslēgšanu.  

4. Atbildīgā persona par lēmuma izpildi – Līvānu stikla un amatniecības centra vadītāja.  

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 2 lpp. 

 

Sēde slēgta plkst. 10:37 

Protokols parakstīts  

 

Sēdi vadīja 

Sociālo, izglītības, kultūras un  

sporta jautājumu  komitejas  

priekšsēdētāja                                    /paraksts/                                                           I.Kalvāne 

 

Sēdi protokolēja 

Juridiskās nodaļas  

Juriskonsulte                                   /paraksts/                                                              L.Purviņa 


